
 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 4 

   MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

   ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 
    ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
   Jívanská 647/10, Praha 20-Horní Počernice, 193 00  Praha telefon: 271 071 611, 
    fax: 281 920 093  

 

O Z N Á M E N Í 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

Stavebník,  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 659 93 390, Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, 

kterého zastupuje Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., IČO 618 53 267, Ohradní 1443/24b, Praha 4 - 

Michle 

(dále jen "stavebník"), dne 17.2.2022 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

"D11 - MÚK Beranka", 

Praha 20 - Horní Počernice, 

v rozsahu těchto stavebních objektů: 

SO 120 – Komunikace TSK 

SO 135 – Napojení na stávající ul. Bořetickou  

SO 136 – Provizorní napojení na stávající cyklostezku do Klánovic 

SO 201 – Most MÚK 

SO 202 – Podjezd cyklostezky 

(dále jen "stavba"), na pozemcích parc. č. 4084/2, 4084/16, 4087/8, 4101/54, 4101/78, 4101/96, 4101/142, 

4101/143, 4101/144, 4101/145, 4101/146, 4101/147, 4101/148, 4101/149, 4101/150, 4101/151, 4101/152, 4105/1, 

4105/2, 4105/9, 4105/26, 4105/27, 4105/28, 4105/29, 4105/30, 4105/31, 4105/37, 4105/38, 4105/39, 4105/48, 

4105/49, 4105/50, 4105/52, 4106/3, 4106/73, 4106/76, 4106/77, 4536/1, 4536/18, 4536/36, 4536/37, 4536/38, 

4536/39, 4087/17 v katastrálním území Horní Počernice. Žádost byla doplněna dne 27.1.2023, 9.3.2023 a 

30.3.2023. 

Pro stavební objekty SO 101, SO 190.2, SO 301, SO 302, SO 304, SO 330, SO 360, SO 361, SO 991 vydalo 

Ministerstvo dopravy dne 22.4.2022 stavební povolení č. j.: MD-27322/2021-910/18 (sp. zn. MD/27322/2021/910)  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. Rozhodnutí o umístění stavby vydala Městská část Praha 20, 

Úřad m. č. Praha 20 – odbor výstavby a územního rozvoje dne 10.8.2018 pod č. j.: MCP20 013022/2018/OVUR/Kr 

(sp. zn. MCP20 011635/2017). 

Městská část Praha 20, Úřad městské části Praha 20 - odbor výstavby a územního rozvoje, jako speciální stavební 

příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a § 15 odst. 1. písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a 

vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební úřad"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém 

podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 

uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 

mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městská část Praha 20, Úřad městské části Praha 20 - odbor výstavby a 

Č. j.: 

Číslo spisu: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

MCP20 010786/2023/OVUR/Kr 

SZ MCP20 004349/2022 

Mgr. Hana Krůlová 

271 071 638 

V Praze dne 2.5.2023 

 

http://www.pocernice.cz/


Č. j. MCP20 010786/2023/OVUR/Kr str. 2 

Spis. zn. SZ MCP20 004349/2022 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 4 

územního rozvoje, kancelář č. 202, úřední dny Po a St 8:00-12:00, 13:00-18:00 hod. a Pá 8:00-11:00 hod., 

v ostatních dnech po telefonické domluvě). 

Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, právo 
před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (např. ústně do protokolu, písemně anebo v 
elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem), a to ve lhůtě nejpozději do 5 dnů, 
počínající běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání námitek. Po uplynutí této lhůty bude ve věci 
rozhodnuto. 

Jedná se o záměr, pro který bylo vydáno dne 30. 9. 2010 závazné stanovisko k posouzení provedení záměru 

na životní prostředí č. j.: 84585/ENV/10 (platnost stanoviska prodloužena opatřením č. j.: 62030/ENV/15 ze 

dne 25. 2. 2016). Vedené stavební řízení je tak navazujícím řízením, jehož kladným výsledkem by mělo být 

stavební povolení opravňující stavebníka k provedení výše uvedené stavby. 

Navazující řízení se vždy považuje za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu. 
 

S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování vlivů na životní prostředí, které byly zveřejněny podle § 16 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí), se lze seznámit na internetu v Informačním systému EIA 

(www.cenia.cz/eia) po kódem MZP246. 

 

P o u č e n í 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 

vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 

břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se 

nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 

o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne 

zveřejnění informací podle § 9b odst. 1, stává se podle § 9c odst. 3 písm. b) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí účastníkem navazujícího řízení též dotčená veřejnost. 

Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů 

od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí na úřední desce. 

Na stavební řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon). 

Podle § 2 odst. 5 liniového zákona se v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je řízením s 

velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o 

zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. 

b) až d) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 

je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným 

vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i 

dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují 

označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního 

řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 

obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 

řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim 

doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy 

byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

Ing. Richard Měšťan 

vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje 

http://www.pocernice.cz/
http://www.cenia.cz/eia
https://app.codexis.cz/doc/CR/13935#L1
https://app.codexis.cz/doc/CR/13935#L2456
https://app.codexis.cz/doc/CR/13935#L3831
https://app.codexis.cz/doc/CR/13935#L3832
https://app.codexis.cz/doc/CR/13935#L2673
https://app.codexis.cz/doc/CR/13935#L2673
https://app.codexis.cz/doc/CR/13935#L2675
https://app.codexis.cz/doc/CR/10979#L182
https://app.codexis.cz/doc/CR/10979#L242
https://app.codexis.cz/doc/CR/10979#L252


Č. j. MCP20 010786/2023/OVUR/Kr str. 3 

Spis. zn. SZ MCP20 004349/2022 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 4 

Za správnost vyhotovení:  

Mgr. Hana Krůlová 

vedoucí oddělení výstavby 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

Stavebník (doporučeně do vlastních rukou): 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha, IDDS: zjq4rhz, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

v zastoupení: Ateliér projektování inženýrských staveb,s.r.o., IDDS: 279neic, Ohradní 1443/24b, 140 00  Praha 4 
 

Účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. b-d stavebního zákona (doručeně do vlastních rukou): 

Neocity 20, s.r.o., IDDS: 67d7d4v, Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7-Holešovice 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro hl. m. Prahu, IDDS: z49per3, náměstí Winstona Churchilla  

1800/2, 130 00 Praha 3  

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 414 

Petr Fíček, Výletní č.p. 354/26, 142 00 Praha 411 

CREDIT holding s.r.o., IDDS: whqe64z, Bělehradská 572/63, 120 00 Praha 2 

Městská část Praha 20, zastoupená OHSaI Úřadu m. č. Praha 20  

Hlavní město Praha, MHMP - odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 

Ing.arch. Marek Todl, Petržílkova 2514/29, 158 00 Praha 58 

Ivana Todlová, Petržílkova 2514/29, 158 00 Praha 58 

U kaménky s.r.o., IDDS: keyrui2, Tvrdonická 480/2, 155 21 Praha 5 

PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3, Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5  

CETIN a.s., IDDS: qa7425t, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

HUMMER CENTRUM s.r.o., IDDS: kdva47i, Pilská 20, 198 00 Praha 98 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona – doručuje se veřejnou vyhláškou (řízení s velkým 

počtem účastníků): 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu m. č. Praha 20 a současně způsobem 

umožňující dálkový přístup, tj. vyvěšeno po stejnou dobu na elektronické úřední desce Úřadu m. č. Praha 20. 

Patnáctý den ode dne vyvěšení je dnem doručení. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a nemovitostem: 

parc. č. 4087/9, 4087/15, 4101/8, 4101/50, 4101/51, 4101/72, 4101/73, 4101/74, 4101/94, 4101/95, 4101/97, 

4101/103, 4101/104, 4101/121, 4103/7, 4101/122, 4105/51, 4106/6, 4106/7, 4106/70, 4536/3, 4536/20, vše v kat. 

území Horní Počernice. 

Veřejnost:  

Toto oznámení musí být za účelem informování veřejnosti ve smyslu §9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí vyvěšeno spolu se žádostí po dobu 30 dnů na úřední desce Úřadu m. č. Praha 20 a zároveň 

zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup, tj. vyvěšeno po stejnou dobu na elektronické úřední desce 

Úřadu m. č. Praha 20. 

Dotčené orgány (do vlastních rukou): 

Ministerstvo vnitra, IDDS: 6bnaawp, Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 

Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

Magistrát hl. m. Prahy - odbor pozemních komunikací a drah, IDDS: 48ia97h, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Magistrát hl. m. Prahy- odbor ochrany prostředí, IDDS: 48ia97h, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Úřad městské části Praha 20 - odbor životního prostředí a dopravy  

Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i, Rytířská 404/12, 110 00 Praha 1 

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, IDDS: rkiai5y, Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 

Ostatní (na vědomí): 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 3 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf, Holečkova 106/8, 150 00 Praha 5 

Lesy hl. m. Prahy, IDDS: 4n8xbv7, Práčská 1885/12, 106 00 Praha 106 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3, Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 

http://www.pocernice.cz/


Č. j. MCP20 010786/2023/OVUR/Kr str. 4 

Spis. zn. SZ MCP20 004349/2022 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 4 

Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji, Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

 

Co: 

spis 

OVÚR 

 

Pozn.: 

Na všechny odbory Magistrátu hlavního města Prahy se doručuje na adresu: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IDDS: 48ia97h, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 
 

 

 

 

 

http://www.pocernice.cz/

		2023-05-02T13:53:27+0200
	Ing. Richard Měšťan
	vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha 20




